КРУТИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года  № 51/178

 с. Крутиха

Об установлении общих результатов

выборов депутатов Крутихинского

районного Совета депутатов Алтайского

края восьмого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 108 Кодекса Алтайского края о выборах,

референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС на основании протоколов

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Крутихинского районного

Совета депутатов Алтайского края восьмого созыва о результатах выборов и

руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля

2022 года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при

организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума», которым на Крутихинскую районную территориальную

избирательную комиссию возложено

исполнение полномочий по подготовке и

проведению выборов в органы местного самоуправления на территории

Крутихинского района, Крутихинская районная территориальная избирательная

комиссия

РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Крутихинского районного Совета депутатов

Алтайского края восьмого созыва по 5 многомандатным избирательным округам

состоявшимися и результаты выборов – действительными.

2. Установить, что в Крутихинского районного Совета депутатов

Алтайского края восьмого созыва избрано 19 депутатов (приложение).

3. Опубликовать в газете «Обская новь» и разместить настоящее решение на

официальном сайте Администрации Крутихинского района.

Председатель   Н.П. Ряшинцева

Секретарь     Т.Д. Холина

 Приложение

к решению Крутихинской районной

территориальной избирательной комиссии

от 12 сентября 2022 года № 51/178

Список

депутатов Крутихинского районного Совета депутатов восьмого созыва, избранных

по многомандатным избирательным округам

(с указанием сведений о результатах выборов по одномандатным/многомандатным избирательным округам)

Номер

округа

Число

избирате-

лей,

внесенных

в список

Процент

избирателей,

принявших

участие в

выборах

Фамилия, имя, отчество кандидата

Число

голосов,

поданных

за каждого

кандидата

Процент от

общего числа

голосов

Фамилия, имя,

отчество

избранных

кандидатов

1 1154 32,67

Алексеев Дмитрий Иванович 50 13,26

Гулидов Сергей

Александрович,

Новиков Сергей

Николаевич,

Приезжих

Владислав

Владимирович

Гулидов Сергей Александрович 122 32,36

Гуляева Надежда Евгеньевна 53 14,06

Долгова Кристина Александровна 59 15,65

Дьячкова Ирина Адольфовна 122 32,36

Живодрова Елена Борисовна 7 1,86

Лукашенко Александр Дмитриевич 6 1,59

Мезин Дмитрий Сергеевич 42 11,14

НовиковСергей Николаевич 157 41,64

Приезжих Владислав Владимирович 186 49,34

Васильева София Валерьевна 36 10,6

Ельников Егор Юрьевич 0 0

Жданов Андрей Юрьевич 121 33,80

Жданова Светлана Павловна 162 45,25

3

Номер

округа

Число

избирате-

лей,

внесенных

в список

Процент

избирателей,

принявших

участие в

выборах

Фамилия, имя, отчество кандидата

Число

голосов,

поданных

за каждого

кандидата

Процент от

общего числа

голосов

Фамилия, имя,

отчество

избранных

кандидатов

2

1692

21,16

Журавлев Алексей Дмитриевич 112 31,28 Жданов Андрей

Юрьевич, Жданова

Светлана

Павловна,

Журавлев Алексей

Дмитриевич,

Мохов Андрей

Юрьевич

Коледа Сергей Александрович 80 22,35

Корнев Антон Григорьевич 23 6,42

Кретов Сергей Анатольевич 75 20,95

Ляпин Юрий Николаевич 61 17,04

Менькова Юлия Игоревна 36 10,06

Мохов Андрей Юрьевич 162 45,25

Мут Оксана Станиславовна 25 6,98

Путилина Надежда Юрьевна 20 5,59

Яковлева Светлана Александровна 22 6,15

3 1822 22,5

Бородкина Ирина Владимировна 25 6,10

Фоломкина Ольга

Владимировна,

Шаповалов Олег

Станиславович,

Шмаков Евгений

Николаевич,

Ярешко Павел

Павлович

Вайхель Екатерина Александровна 76 18,54

Гаврин Александр Сергеевич 30 7,32

Гертер Юлия Николаевна 45 10,98

Иванникова Людмила Николаевна 32 7,80

Кравченко Никита Борисович 2 0,49

Крюков Александр Геннадьевич 18 4,39

Пронина Татьяна Викторовна 53 12,93

Скульбеда Татьяна Анатольевна 98 23,90

Сунтеева Елена Николаевна 49 11,95

Упорова Тамара Петровна 4 0,98

Фоломкина Ольга Владимировна 143 34,88

Шаповалов Олег Станиславович 139 33,90

   Шмаков Евгений Николаевич 139 33,90

4

Номер

округа

Число

избирате-

лей,

внесенных

в список

Процент

избирателей,

принявших

участие в

выборах

Фамилия, имя, отчество кандидата

Число

голосов,

поданных

за каждого

кандидата

Процент от

общего числа

голосов

Фамилия, имя,

отчество

избранных

кандидатов

   Ярешко Павел Павлович 134 32,68

4 1632 20,22

Агилов Анатолий Иванович 70 21,21
Анохова Светлана

Владимировна,

Животиков

Александр

Васильевич,

Завалихин Юрий

Михайлович,

Колядная

Валентина

Викторовна

Анохова Светлана Владимировна 105 31,82

Животиков Александр Васильевич 175 53,03

Завалихин Юрий Михайлович 89 26,97

Карпова Татьяна Николаевна 60 18,18

Колядная Валентина Викторовна 87 26,36

Сакадынцова Лариса Александровна 31 9,39

Свинцова Татьяна Павловна 40 12,12

Седова Наталья Александровна 11 3,33

Страчков Артем Константинович 4 1,21

Шарова Наталья Владимировна 18 5,45

5 1648 25,49

Гилев Алексей Анатольевич 5 1,19

Дюхин Владимир

Васильевич,

Карлова Светлана

Николаевна,

Макшаева Татьяна

Анатольевна,

Пухначев

Александр

Алексеевич

Гордеева Вера Алексеевна 77 18,33

Дюхин Владимир Васильевич 247 58,81

Езовских Валентина Леонидовна 62 14,76

Карлова Светлана Николаевна 171 40,71

Макшаева Татьяна Анатольевна 154 36,67

Молчанова Екатерина Юрьевна 26 6,19

Полякова Надежда Анатольевна 54 12,86

Пухначев Александр Алексеевич 150 35,71

Тибейкин Матвей Андреевич 2 0,48

Цыцарь Сергей Анатольевич 120 28,57